
GARA PER AFFIDAMENTO CONCESSIONE DEI SERVIZI  

“GESTIONE SERVIZI DI ASILO NIDO"– CIG 7967692B6E 

 

QUESITI 

 

Quesito n. 1:  

“In riferimento all’offerta tecnica, si fa notare che al Parametro n.7 ”Proposte migliorative”, 

Art. 15 “Criterio di aggiudicazione” del disciplinare di gara, nel punto dedicato alle “proposte 

di servizi aggiuntivi nei confronti delle famiglie” viene richiesta la “specificazione delle 

tariffe”: si chiede se tale previsione, che implica l’inserimento di dati economici nel progetto 

tecnico, possa violare il principio di separazione tra offerta tecnica e offerta economica e di 

conseguenza essere il concorrente passibile di esclusione dalla gara; 

 

RISPOSTA: 

Il concorrente non è passibile di esclusione in quanto trattasi di indagine di mercato al fine di 

procedere con affidamento diretto . 

 

Quesito n. 2:  

“Art. 8 “Obbligazioni del concessionario”, punto 4, lett. a) pag. 7 del CSA: si chiede di 

specificare il “canone d’uso delle strutture” poiché, nell’ art. 10 a cui viene fatto rinvio, non è 

riportato tale valore.” 

 

RISPOSTA: 

Trattasi di refuso e pertanto non va indicato alcun canone. 

 

 


